Doracius magna apud Francos auctoritatis.

Phœbi, Franci Romanis & pace & bello semper fuerunt instructi.

30 Claruit eo tempore Doracius Francorum consiliarius, parens regum, & vates insignis; Vechtani quondam auditor atque discipulus, de regum nobili prosapia ortus, qui post hæc, Odemaro virâ defuncto, in summo pontificatu procerû electione successit. Hic tanta apud Francos auctoritatis obtinuit, & in tanta æstimatione habitus est, ut quasi nomen aliquod coleretur ab omnibus, & imperaret non modo plebi, quæ vellet, sed etiam regibus Francorum & proceribus cunctis. Historias gentis carmine scribens continuauit.

40 Pacem habuerunt Franci cunctis diebus, quibus regnavit Marcomirus, multumque sub eius directione, diuitijs, potentia, & honore creuerunt. Scribit Doracius in annalibus (ut Humibaldus testatur) quod Romani Francos & pace & bello semper habuere suspectos, tanquam futuros imperij subuersores, Phædi * oraculo dudum præmoniti, ac propterea totis sepe viribus in eorum interitum, licet frustra, conspirarunt. Nam sub Faramûdo rege postea, eiusque successoribus, & Galliam totam suis viribus obtinuerunt, & Romanum superauerunt imperium.

Marcomir autem rex Francorum præscriptus, moritur anno regni sui vicesimo primo: Dominicæ vero natiuitatis, cXLVIII. indictione prima.

VICESIMVSSEPTIMVS.

50 **C**LODOMERVS Marcomiri regis Francorum iam dicti maior natu filius, regnavit post patrem decem & septem annis, homo prudentiæ singularis, suis modestus, & humanissimus. Uxorem habuit Hasildem nomine, filiam ducis Rugiorum, de qua genuit tres filios, Farabertum, Nicanorem, & Roricum. Quorum primus (vti dicemus) patri successit in regno: secundus fuit rex Frisia: tertius non longe à Nouesio in aqua submersus, nomen suum flumini reliquit defunctus, quod *Rora* nuncupatur vsque in præsentem diem. Locus autem submersionis Rorici, fuit inter Neocum castellum cisthenanum, & urbem veterem, quam incolæ Moradunum nuncupauerunt, quibus temporibus tam Francia quam Germania tota fuit à cognitione Christianæ fidei aliena.

Clodomer regnavit ann. 17.

Roricus dux Francorum in Rora submersus, vbi nunc est VVerdena oppidum & cenobium.

Clodomer autem rex Francorum, in pace mortuus est, anno regni sui xvii. Dominicæ natiuitatis, cLXV. indictione Romanorû tertia. Cuius tẽpore Galli meditabatur irru-

Trithemij

Opera Historica

priorem in Francos, Sed rex ipse Clodomerus motum eorum sapienter proueniens, ne id facerent, cohibuit.

VICESIMVS OCTAVVS.

Farabertus regnauit ann. 20.

FARABERTVS Clodomeri Francorum regis maior natu filius, patri succedens regnauit annis xx. incipiens anno dominicæ natiuitatis prænotato centesimo sexagesimo quinto, indictione Romanorum tertia: qui foedus & amicitiam dudum per Francum regem (vt supra diximus) contractam, & deinde per alios reges confirmatam, innotuatam, & sæpius constitutione noua foborata, & continuatam, renouauit, & denuo ratificauit cum Germanis, Saxonibus, Doringis, Theutonibus, Marcomanis, & Cimbris, quod Romanis multum displicuit, & in arma concitauit.

Romanorum legionis in Germaniam, metu recesserunt.

Anno siquidem ipsius Faraberti regis sexto, qui fuit dominicæ natiuitatis centesimus septuagesimus primus, temporibus Lucij Aurelij Commodi Cæsaris, non ferentes æquis animis Romani tantam concordiam Francorum cum Theutonicis & Germanis, omni eam studio subuertere conati sunt. Missis itaque per Sarmatiam legionibus in Germaniam contra Dacos, Marcomanos, Theutones, Saxones, Germanos, & Francos, magnum suorum prouiderunt exercitum. Contra quorum incurSIONem reges prædictarum gentium, tantas pugnantium copias miserunt, vt dicti Romani, sine victoria recedere cum damno & confusione sint compulsi.

Romanorum aliam in Germaniam expeditis, tempore Antonini Pii.

Anno regis Faraberti vndecimo, sub Antonino Pio imperatore, iterum Romani per Sarmatas exercitum reduxerunt in Germaniam, diuque pugnatum est acriter, & multi ab ytraque parte gladio vulnerati ceciderunt. De cuius belli modis, exitu, & miraculis imbrum, quæ tum pro Romanorum ferebantur exercitu, post Hunibaldum, in primo annalium volumine sufficientem digessimus narrationem, quam istic repetere superfluum iudicamus.

Britanni, qui nunc dicitur Angli, hæc Christi suscipiunt, Faganus & Diuianus episcopi Britannorum.

Farabertus autem rex Francorum, post multa fortiter gesta, moritur anno regni sui vicesimo: Dominicæ natiuitatis c. lxxv. indictione octaua.

Pontifices idolorum in Britannia plures.

Huius regni Faraberti temporibus, anno videlicet dominicæ natiuitatis centesimo octogesimo secundo, Eleutherius papa Romanus, ad petitionem Lucij regis Britannicæ, filij Coilli, misit in ipsam Britanniam (quæ nunc Anglia nominatur) Faganum & Diuianum episcopos, vt regi memorato, proceribus quoque & genti vniuersæ Britannicæ regni siue in insula verbum salutis annunciarent, & eos ad Christi fidem conuersos in nomine patris & filij & spiritus sancti baptizarent. Qui venientes ad locum destinatum, breui tempore non solum regem Lucium, sed & totius insulae populum ad fidem Christi conuerterunt.

Gildas & Galfredus Monemutensium, historiographi.

Fuerunt eo tempore in Britannia pontifices & sacerdotes idolorum plures, inter quos erant præcipui auctoritate Flamines xxviii. archi autem flamines tres, Landonensis, Eboracensis, & in vrbe legionum, quam super Oseam fluium in Glamorgantia, veteres muri & ædificia sitam fuisse testantur. Conuersi autem ad Christi fidem memoratis flaminibus, prædicti apostolici prædicatores eorum templa idolorum, in vnus dei patris omnipotentis consecrauerunt honorem, totidem pro flaminibus episcopos: & pro archi-